
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.04.2023 №11

с. Баюновские Ключи

Об отмене нормативных правовых 
актов по оплате труда

В соответствии с пунктом 2.5 Методических рекомендаций по подготовке 
муниципальных нормативных правовых актов, разработанных Министерством 
юстиции Российской Федерации, не допускается признание утратившими силу 
основных муниципальных актов без признания утратившими силу всех 
муниципальных актов или их структурных единиц, которыми в основной 
муниципальный акт вносились изменения. На основании того, что решение Совета 
депутатов Баюновоключевского сельсовета Первомайского района Алтайского 
края от 23.04.2008 № 20 «О Положении об оплате труда, отпусках, поощрениях, 
награждениях и дополнительных гарантиях главы сельсовета и муниципальных 
служащих администрации Баюновоключевского сельсовета» признано утратившим 
силу решением Совета депутатов от 21.12.2022 г. №23, Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Отменить решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края от 20.04.2017 №18 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета от 23.04.2008 № 20 
«Положение об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, 
дополнительных гарантиях главы сельсовета и муниципальных служащих 
администрации Баюновоключевского сельсовета Первомайского района».

2. Отменить решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края от 02.03.2018 №13 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета от 23.04.2008 № 20 
«Об утверждении положения об оплате труда, отпусках, поощрениях, 
награждениях и дополнительных гарантиях главы сельсовета и муниципальных 
служащих администрации Баюновоключевского сельсовета».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и социальнойдолитике (Н.М.Гаврилова).

Глава сельсовета I ' А.Н.Аношина




